
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. srpna 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  51208/2007    KUSP 51208/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE 

Kapacita a charakter záměru:  

Předložený záměr řeší intenzifikaci stávající ČOV, v níž jsou odpadní vody (OV) čištěny mechanicko-
biologickým procesem na principu dlouhodobé aktivace s denitrifikací a oddělenou stabilizací kalu. Na 
ČOV jsou přiváděny splaškové OV z města Slušovic, Březové a z části obce Veselá a z mlékárenské 
výroby firmy Yoplait Czech a.s. Kapacita intenzifikované ČOV počítá s výhledovým připojením dalších 
odpadních vod v množství 1000 EO ze Slušovic, 335 EO ze zbývající části Veselé a 435 EO z obce 
Neubuz. 

Intenzifikace ČOV spočívá ve vybudování objektu pro předčištění dešťových vod, úpravě odlehčovací 
komory, vybudování lapáku štěrku, přebudování stávající biologické ČOV na aktivační nádrže 
s postupným tokem, vybudování objektu terciálního čištění, vybudování technologie chemického 
srážení fosforu a zásadního rozšíření kalového hospodářství. 

Kapacita ČOV po se rekonstrukci zvýší z stávajících 6000 EO na 7600 EO. 

Umístění: 

Kraj: Zlínský 
Obec:  Slušovice 
Katastrální území:  Slušovice 
Parcelní čísla: 1740/205, 1740/206 

Oznamovatel:          

Město Slušovice, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 3 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 16.8.2007 
Ø Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí ze dne 21.8.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 10.8.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• odpadů 

V kapitole B.III.3 Odpady - v kapitole Odpad z provozu intenzifikované ČOV jsou uvedeny 
produkce - množství odpadů - v m3/rok. Tyto údaje je třeba uvádět v  t/rok.  

Dále jsou v tabulce uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další 
vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba 
takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. 

• ochrany ovzduší 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje nemá k oznámení připomínek s tím, 
že intenzifikace ČOV Slušovice jako střední zdroj znečišťování ovzduší bude řádně povolena 
dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně ovzduší. 

• měření hluku 

KHS Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor 
staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době 
zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK  
požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr 

 

Záměr „INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE“ naplňuje dikci bodu 1.9 Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti 
a technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů 
předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle 
zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda 
záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  



 

 3  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Provedení měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po 
dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Při 
zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK  požadovat provedení 
protihlukových opatření. 

• Do dokumentace pro navazující rozhodnutí požadujeme uvést produkci v odpadů z provozu 
intenzifikované ČOV v t/rok a zapracovat připomínku týkající se zpětného odběru použitých 
výrobků. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Město Slušovice, náměstí Svobody 25, 763 15 Slušovice 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

CENTROPROJEKT a.s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín  

Městský úřad Slušovice, stavební úřad, náměstí Svobody 25, 763 15 Slušovice  

 


